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Kalendarium 

Februari
15 februari
Totalförsvarsinformatio
n-Tillsammans försvarar 
vi Sverige 
18 februari-3 mars
Grundläggande 
soldatutbildning för 
frivilliga- GU-F
23 februari
För din säkerhet 

Aktuell information  
hittar du på vår 
hemsida:
http://www.forsvarsutb
ildarna.se/goteborg

Verksamheten för 2023 har 
startat.
I februari genomför vi en 14 dagar kurs; 
Grundläggande soldatutbildning för frivilliga –
GU-F.

Den riktar sig till de som ska bli specialister i 
hemvärnet. T ex sjukvårdare, 
bandvagnsförare, stabsassistenter, CBRN-
soldater m fl befattningar. Kursen är ett krav 
för att bli specialist. Om man inte gjort militär 
grundutbildning t ex värnplikt.

Dags att söka FöUtb vinterkurser

http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
http://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg
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För mer information om FöUtb kursutbud besök vår 
hemsida:
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsva
rsutbildarna-goteborg/verksamhet/

Datum Verksamhet

26 Jan För din säkerhet. Kviberg
29 jan TFVS FRG Göteborg  Kronhusgatan
15 febr Tillsammans försvarar vi Sverige. Kviberg
18 febr - 3 mars Grundläggande soldatutbildning för frivilliga GU-F (R)
23 febr För din säkerhet. Kviberg
16 mars För din säkerhet,  Kviberg
22 mars Förbundsstämma med Försvarsupplysning
24 - 26 mars Kombattant utbildning Göteborg (F)
24 - 26 mars Military weekend Göteborgs garnison. Pröva på kurs. (R)

6 maj POC-kurs För Din Säkerhet. Teams (R)
3 - 7 maj Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Tylebäck. (F)
24 maj För din säkerhet, plats Kviberg
18 maj Känsödagen
10 - 11 juni Samverkan och Ledning. Höllviksnäs (R)
5 - 9 juli Ledarskapsutbildning reservofficerare.  Väddö (F)
23 - 27 aug Ledarskapsutbildning för reservofficerare. Känsö (F)
08 - 10 sept Military weekend – ungdom Göteborgs garnison (R)
08 - 10 sept Totalförsvarsinformation – GK Göteborg. Nätbaserad (R)
13 sept För din säkerhet, plats ESO
25 sept - 1 okt Krisberedskapsveckan Tre För din säkerhet event
21 - 22 okt Krisberedskap grunder. Tylebäck (R)
19 okt Försvarsforum (för. för GBG Försvar)
25 okt För din säkerhet, plats ESO
29 okt – 3 nov Ungdom Tema uniformsyrken. GBG Garnison (R)
15 nov Medlemsaktivitet information till nya medlemmar, Teams eller Kviberg
22 nov För din säkerhet, plats Kviberg
2 dec Soldatprov GBG garnison
2 - 3 dec Samverkan och ledning – Tylebäck (R)
6 dec Totalförsvarsinformation - Tillsammans försvarar vi Sverige, Kviberg
v. 1-52 Web-föreläsningar ungdom
v. 1-52 Web-föreläsningar vuxen
v. 1-52 Ungdom enl. kap 2.3, inkl tävling HvSS

Program FöUtb Göteborg 2023 
(R)= regionaliserad militär kurs, (R)= regionaliserad MSB-kurs
(F) = Förbandsmedelsuppdrag
Rekryteringsmål: HV sjukvårdare 6, CBRN 4,och Regional sjukvårdsförstärkning 10.
11  st FDS i Förbundskortet.

https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
https://www.forsvarsutbildarna.se/goteborg/forsvarsutbildarna-goteborg/verksamhet/
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Från valberedningen har vi fått nedanstående uppmaning
Dags att nominera till Försvarsutbildarna Göteborg

Valberedningen har skickat ut förfrågan om nomineringar till 
föreningarnas ordföranden och/eller postmottagare under november, 
enligt förbundets lista. Detta läggs även ut på förbundets hemsida.
Nomineringarna skall vara valberedningen tillhanda senast 31 januari 
2023. Rött årtal indikerar att mandatperioden går ut.
Meddela namnen, om möjligt mailadress och telefonnummer på de som 
du nominerar. Ange till vilka poster, samt motivering. Skicka detta till 
valberedningens ordförande via mail till Ltmi.hn@gmail.com
Till följande poster kan nominering ske år 2023 enligt förbundets stadgar.

Val enligt årsmöte 2022
Nedanstående beslutade stämman 2022 är Förbundsstyrelsen enligt 
stadgarna.
Till Förbundsordförande på två år Bertil Garpland(Till 2024)
Till Vice Förbundsordförande på två år Johnny Stenberg (Till 2023)
Till Förbundsstyrelseordf. på två år Claes-Åke Henriksson (Till 2023)
Till Förbundssekreterare på två år Mikael Date (Till 2024)
Till Förbundskassör på två år Mikael Neuman (Till 2023)
Till Styrelseledamot på två år Sven Sandström (Till 2024)
Till Styrelseledamot på två år Peter Stenfelt (Till 2024)
Till Ersättare på två år Lennart Bergström (Till 2024)
Till Styrelseledamot på två år Gustaf Nygren (Till 2023)
Till Ersättare på två år Roger Wiklund (Till 2023)
Revisiorer och ersättare
Stämman beslutade följande;
Revisor Christer Sjöberg (Till 2023)
Revisor Göran Petersson (Till 2023)
Revisor ersättare Christina Petersson (Till 2023)
Revisor ersättare Philip Neuman (Till 2023)
Valberedning
Till valberedning valde stämman;
Ordförande Mikael Hansson (Till 2023)
Ledamot Kåge Gustafsson (Till 2023)
Ledamot Hans Terner (Till 2023)
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Ledning av civilt försvar
Av Björn Körlof på KKrVA blogg

Bild: Shutterstock

När den nya ansvarsstrukturen inom civilt försvar nu kommit på 
plats, genom olika författningar som trätt i kraft den 1 oktober 
2022, kan analyser inledas om hur denna ansvarsstruktur avses 
fungera. Det är tre viktiga aspekter på termen ”fungera” som 
träder i förgrunden. Här ska dessa tre aspekter på vår 
ledningsordning inom civilt försvar kortfattat och på vissa punkter 
kritiskt belysas. Avsikten är att söka skapa förutsättningar för en 
diskussion som sedan kan vidgas och eventuellt ligga till grund för 
vissa ändringar i sättet att leda civilt försvar i fred som i krig.
Den första avser hur den angivna den ansvarsordningen 
”fungerar” med det som lagen om totalförsvar anger för 
verksamhet i fred; med lagens ord ”förberedelser för krig”. Med 
andra ord blir frågan den om beredskapsplaneringen i fred kan 
genomföras med den tydlighet och kraft som krävs inom de olika 
viktiga samhällsområdena för att den ska kunna omsättas i 
verksamhet under krig som tjänar syftet att nå målet för civilt 
försvar.
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Beredskapsplanering i fredstid för verksamhet under 
krigsförhållanden är inom det civila försvaret på många sätt 
behäftad med olika komplexa problem. Ett av dessa problem 
är att så många offentliga institutioner är medansvariga för 
planeringen. Det gäller de tio sektorsansvariga myndigheterna 
på central nivå till vilka också är anknutna ett stort antal 
beredskapsansvariga myndigheter också på central nivå. På 
högre regional nivå är nu inrättade sex geografiskt ansvariga 
civilområdesmyndigheter och på lägre regional nivå finns alla 
statliga länsstyrelser och de kommunalt organiserade 
regionerna. Till detta kommer 290 kommuner på lokal nivå. 
Detta breda spektrum av ansvar på flera olika nivåer och med 
olika geografiskt områdesansvar är en viktig del av 
problematiken kring planeringen för civilt försvar.
För att beredskapsplaneringen i fredstid ska få tydligt 
genomslag såväl inom geografiskt identifierade områden på 
olika nivåer liksom inom de olika verksamheter som främst 
representeras av de tio sektorsansvariga myndigheternas 
verksamhetsområden (sjuk- och hälsovård, 
livsmedelsförsörjning, ordning och säkerhet, energiförsörjning 
etc.) måste hela ansvarssystemet präglas av en genomgående 
tydlighet vad gäller inriktning av planering samt uppföljning av 
denna. För att planeringen ska ”fungera” måste den alltså 
inrymma en tydlighet vad gäller direktivgivning och 
föreskriftsrätt från högre nivå till lägre nivå inom hela det 
offentliga systemet liksom också en tydlighet vad gäller direktiv 
och föreskrifter inom respektive verksamhetsområde och 
möjlighet att kunna följa upp om direktiv för planeringen följts 
genom systemet.
Detta förutsätter att föreskriftsrätten måste bli en 
genomgående rättslig ordning inom hela planeringens 
ansvarsstruktur. Sannolikt tjänas detta syfte bäst om en 
särskild förordning beslutas av regeringen rörande detta 
system och inte genom inskjutna paragrafer här och där i olika
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författningar som gäller för olika delar av strukturen. En sådan 
särskild förordning kan då ligga till grund för utbildnings- och 
övningsverksamhet inom hela strukturen och genom utformad 
ensartad nomenklatur och uppställningsform visa vägen 
framåt mot en civil planering som kan förstås och 
implementeras i hela den offentliga sektorn.
Den andra aspekten avser om den ansvarsordning som nu 
beslutats också kan fungera inte minst också som den 
ledningsordning som avses fungera vid höjd beredskap för 
krig. Båda dessa aspekter har dessutom ett direkt och 
påtagligt samband med varandra, d v s ska ledningsordningen 
ändras vid höjd beredskap eller ska den så långt som möjligt 
vara lika i fred som i krig.
Denna frågeställning inrymmer ett annat problem än det som 
nyss behandlades. Problemet gäller hur de olika delarna av 
strukturen bör krigsorganiseras, det senare ett begrepp som 
förekommer i lagstiftningen. En ”krigsorganiserad” 
länsstyrelse ser t ex annorlunda ut än en sådan i fredstid, 
liksom även att en kommun leds på annat sätt i krig än i fred. 
Civilområdenas krigsorganisation är ännu ej helt utklarad, men 
det måste förutsättas att ett civilområde i fred främst sysslar 
med att omsätta sektorsmyndigheternas krigsförberedelser 
inom respektive civilområde. Under höjd beredskap blir ett 
civilområdes verksamhet i hög grad inriktad på att operativt 
söka säkerställa att målen inom civilt försvar kan nås, inte 
minst vad avser stöd till Försvarsmakten, vilket förutsätter en 
omfattande – och förberedd – samverkan med näringslivet. På 
nationell nivå kräver detta att sektorsmyndigheternas 
krigstida organisation och verksamhet är inriktad på att ge 
civilområden och länsstyrelser det resursmässiga stöd som ett 
krig i olika delar av landet kan komma att kräva. Nationell 
operativ prioritering med inriktning på tydliga krav vad avser 
försörjningsfrågor i olika delar av landet blir styrande för hur
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krigsorganisering bör gestaltas för sektorsmyndigheterna och 
de till dem hörande beredskapsmyndigheterna. Även här är 
säkerställd resursförsörjning från näringslivet av helt avgörande 
betydelse. Men det finns sektorsområden – t ex vad avser 
sjukvård eller befolkningsskydd och räddningstjänst – som i hög 
grad är mycket personalintensiva och som kan behöva 
prioriteras utanför de fredstida regionalt och kommunalt styrda 
geografiska begränsningarna. Här måste det bli mycket tydligt 
hur lydnadsförhållanden ska gestaltas mellan de olika 
krigsorganiserade offentliga institutionerna, inte minst i 
förhållande till de olika kommunala verksamheterna och 
näringslivets avtalsförhållanden med offentlig verksamhet på 
olika nivåer.
Den tredje aspekten avser om den nu beslutade svenska 
ansvarsordningen för fred och krig är ändamålsenlig i 
perspektivet att vi är medlemmar i NATO. Detta perspektiv var 
på intet sätt med i de överväganden Försvarsberedningen eller 
den Holmbergska utredningen gjorde när underlaget för 
ansvarsordningen togs fram. Det senare underlaget byggde 
dessutom i hög grad på den traditionella svenska 
förvaltningsmodellen, med vissa smärre avsteg från denna. 
Även den omfattande utredningen om befolkningsskydd och 
räddningstjänst har i huvudsak genomförts utan att ett NATO-
medlemskap legat med i övervägandena.
En NATO-anslutning medför att svensk operativ planering för 
fred måste inrymma flera andra perspektiv än dem som 
förestavas av rent svenska förhållanden. Planeringen måste 
inrymma krigsfara och krig som berör delar av eller hela norra 
Europa. NATO:s militära operationer kommer då att beröra 
stridskrafter från flera olika länder som ska operera på t ex hela 
Nordkalotten, i Baltikum, i Östersjön eller i Västerhavet. Sådana 
operationer måste kunna stödjas även med omfattande civila 
resurser, något som kräver samverkan redan i fredstid med
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andra NATO-länder om hur resurser ska förberedas och 
disponeras vid olika ”krigsfall”. Vilket land som bör ”leda” olika 
civila insatser vid olika krigsfall behöver helst vara utklarat i 
fredstid samt naturligtvis övat så att de som ska ingå i en sådan 
ledningsorganisation väl känner sina uppgifter och hur de ska 
lösas.
Detta kräver omfattande förberedelser redan i fredstid, inte 
minst vad gäller planering, inventering av möjligt disponibla 
resurser, samverkan med NATO:s olika militära ledningsorgan 
och sådana verksamheter kräver också utbildning och 
övningsverksamhet redan i fredstid.
I vilken utsträckning den nu i vårt land beslutade 
ansvarsstrukturen är ändamålsenlig i förhållande till olika 
NATO-behov i krig är oklart och torde kräva en hel del 
analysverksamhet i samverkan med våra grannländer i NATO. 
Det torde dessutom kunna sägas utan att överdriva att detta 
brådskar!

Författaren är tidigare generaldirektör, riksdagsledamot och 
reservofficer. Han är ledamot av KKrVA och ordförande i avd
V.



Inbjudan till
FÖR DIN SÄKERHET!
Övre kaserngården 4C, Kvibergs kaserner, 23 
februari kl 18:30-21:00

Vad betyder det för dig att hantera en situation när ljuset inte tänds när 
du slår på strömbrytaren, mobilen är död och internet har slutat 
fungera? 

På För din säkerhet! får du grundläggande kunskaper om var du hittar 
information vid kriser, hur du skapar din egen beredskap inför att 
värme, vatten eller el saknas hemma. Du stärker din egen förmåga att ta 
hand om dig själv och dina nära vid kriser i samhället.  Vi riktar oss till 
dig som är 16 år och äldre.

Anmälan: www.forsvarsutbildarna.se/kris
Eventuella frågor besvaras av 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se

OBS: Lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt hus och är 
inte handikappanpassad.

För din säkerhet! är kostnadsfritt, eventet bekostas av :

Foto:MSB

http://www.forsvarsutbildarna.se/kris
mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se


Erbjudande om:
Baskurs folkförankring totalförsvar; 
”tillsamman försvarar vi Sverige”
Folkförankring är en del av återläggningen av det nationella 
försvaret. Ytterst handlar det om försvarsvilja. 

Syfte med föreläsningen ”Tillsammans försvarar vi Sverige” är 
att skapa samtal och bygga kunskap.

Hur går det till?
På ett möte/event kommer certifierade informatörer från 
Försvarsutbildarna till den plats som vi avtalar och lämnar en ca 
tretimmars information som innehåller:

•Omvärldsläget och hot samt hotbilder
•Vilka värden vi ska försvara och folkförankring
•Ryssland, EU och Nato
•Totalförsvarets organisation och uppgifter

Om intresse finns kontakta:
Nils-Bertil Garpland E-post: 
bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se Tel:   070 9703335

Foto: Försvarsmakten

10

mailto:bertil.garpland@forsvarsutbildarna.se
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Totalförsvarsinformation - Tillsammans 
försvarar vi Sverige
15 februari kl 18:30 förbundslokalen, övre kaserngården 4C, 
Kvibergs kaserner. Anmälan senast 11 februari.

Tillsammans försvarar vi Sverige är en tre timmars föreläsning 
för medlemmar i frivilliga försvarsorganisationer. Som är 
intresserade av att få en fördjupad förståelse för behovet att på 
nytt bygga upp ett robust svenskt totalförsvar och vilken roll 
Försvarsmakten har inom detta. Föreläsningen beskriver även 
vårt förändrade omvärldsläge och vilka krav det ställer på vårt 
totalförsvar.
Föreläsningen innehåller bland annat följande ämnen:
• Omvärldsläget
• Med ryska glasögon
• Försvarsvilja
• Lagstiftning
• Krishanteringssystemet
• Civilt försvar
• Militärt försvar

Du anmäler dig via den här länken:

Länk till anmälan TFVS

Observera att lokalen ligger på andra våningen i ett K-märkt 
hus och är inte handikappanpassad.

Foto: Försvarsmakten

https://crm.forsvarsutbildarna.se/Pages/Evt/EventSignUp.aspx?eventguid=f0540d87-357c-4c09-8d73-0fd570e9b80e
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Vi har ett nytt uppdrag. Att tillsammans med 
FöUtb Skaraborg rekrytera en regional 
sjukvårdsförstärknings styrka. 

Vill du göra en insats i samhällets krisberedskap vid kriser, höjd 
beredskap och krig?

Nu söker vi frivilliga som är intresserade av att ingå i 
sjukvårdsförstärkningsstyrkan i Västra Götalandsregionen för att 
kunna förstärka sjukvården vid höjd beredskap och krig men även i 
fredstid vid stora påfrestningar. 

Skicka i så fall intresseanmälan.

Vill du veta mer följ länken

Följ länken

Foto: Försvarsutbildarna

https://www.forsvarsutbildarna.se/frivilligavtal/civila-myndigheter/regional-sjukvardsforstarkning/?fbclid=IwAR2y966x1BwpDcobZI5HIfS7YD0fBiE-24ttdJypnd6qkTulWk5-DPbLFu0
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NÄTBASERADE FÖRELÄSNINGAR
Försvarsutbildarna erbjuder medlemmar i frivilliga 
försvarsorganisationer nätbaserade föreläsningar. Även 
personal ur Hemvärnet/Försvarsmakten är välkomna att delta.
En del föreläsningar är hämtade från vår ordinarie 
utbildningsverksamhet där vi anpassat materialet till en timmes 
föreläsning. Vid andra föreläsningar har vi tagit hjälp av 
kvalificerade föreläsare från våra förbund inom olika 
intressanta tema. Plattform för föreläsningarna är Microsoft 
Teams och vi planerar att genomföra föreläsningar vid flera 
tillfällen och då på torsdagar. En del föreläsningar kan 
återkomma fler gånger. I dagsläget är antalet deltagare 
maximerat till 350 personer/föreläsning. Det innebär att 
möjligheten till interaktivitet är begränsad.

Anmäl dig via länken:

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-
forelasningar/

Datum Ämne
2023-01-19 Om GU-F
2023-02-02 50 minuter om Folkrätt och soldatregler
2023-02-16 Totalförsvarsinforation - TFVS
2023-03-02 Ryssland dåtid och nutid
2023-03-30 Rysslands väpnade styrkor
2023-04-20 Om krisberedskap
2023-04-27 Psyops och påverkansoperationer
2023-05-11 Om Kina
2023-05-25 Om Arktis
2023-06-08 Om atomvapen 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/natbaserade-forelasningar/
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Föreningen för Göteborgs försvar bjuder in till föredrag och 
diskussion med Statsrådet Carl-Oskar Bohlin, minister för 
civilt försvar, som talar om återuppbyggnaden av det civila 
försvaret.
Under 90-talet och 00-talet fattades flera beslut som innebar 
en betydande nedmontering av det svenska totalförsvaret. 
Som ett led i denna förändring avvecklades det civila 
försvaret och det var inte bara våra beredskapslager som 
försvann, utan kunskap om organisation, planering, samt 
erfarenheter som byggts upp under decennier gick förlorade.
Att nu på nytt bygga upp ett civilt försvar för Sverige innebär 
mängder av åtgärder inom flera olika områden och många 
frågor som behöver hanteras, till exempel: utformning av 
civilplikt, försörjningsberedskap för varor/tjänster och dess 
finansiering, vård och omsorg, redundans för kraftförsörjning, 
elektronisk kommunikation och betalsystem.
Efter föredrag och frågor serveras traditionsenlig, 
subventionerad supé á 200 kr. Betalning sker på plats via 
Swish. Medlem är välkommen att bjuda med en gäst
Välkommen till föredrag, diskussion och tillfälle att ställa 
frågor till Statsrådet Carl-Oskar Bohlin!
Tid: Tisdagen den 21 mars 2023 kl 18.00
Plats: Chalmers Konferenscent. sal RunAn, Chalmersplatsen 1.
Anmälan: Sker via föreningens hemsida, sista anmälningsdag 
är 17 mars

http://goteborgsforsvar.se/
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